



# BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 3(600)

## JAK WŁADZA PENSJE PODNIOŚŁA

Arogancja i cynizm władzy w wydaniu dzisiaj rządzących osiągnęły wartości kosmiczne. W czasie, gdy inflacja i niespotykana od 30 lat drożyzna powoduje, że wynagrodzenia nauczycieli realnie spadły do uwłaczającego godności poziomu, posłowie „zjednoczonej prawicy” ostentacyjnie lekceważąc polskich nauczycieli w odpowiedzi na żądanie ZNP oraz Forum Związków Zawodowych podwyższenia wynagrodzeń o 20 % od stycznia 2022, zaproponowali 4,4% od maja 2022. Zaproponowali i nie zważając na głosy rozsądku przewalcowali w ciągu dwóch dni swój pomysł odrzucając po drodze wszystkie poprawki, które przede wszystkim były wołaniem o wyrównanie skutków inflacji spodziewanej w tym roku na poziomie 10-12%. Tak naprawdę ten ochłap rzucony przez zjednoczoną prawicę jest nieznacznym złagodzeniem obniżki nauczycielskich zarobków. Posłużono się tu skandaliczną wręcz praktyką: by ominąć konsultacje społeczne zaproponowano projekt poselski. Odrzucając wnoszone poprawki o podwyższenie wynagrodzeń o 20 % lub choćby do poziomu wskaźnika inflacji (o10%) przedstawiciele obecnej władzy bezczelnie wprowadzają w błąd opinię publiczną mówiąc, że związki zawodowe (wszystkie reprezentatywne) odmówiły zgody na podwyżki w zamian za zwiększone pensum dydaktyczne. Obecna władza jednoznacznie daje do zrozumienia, że lekceważy nauczycieli i robi wszystko, by na każdym kroku ich upokorzyć. Proponując dodatkowe wynagrodzenie za pracę w „godzinach ponadwymiarowych” i nazywając to podwyżką wynagrodzenia, sami chyba nie wierzą w to co mówią. Dzisiaj zmniejszając realnie obniżone wynagrodzenia (4,4%) chcą zamknąć usta nauczycielom, którzy w ich mniemaniu nie odważą się upominać o godne wynagrodzenie, bo przecież „dobra władza/dobra zmiana” już „podwyższyła” ich pensje. Z takiej „podwyżki” śmieją się nawet co bardziej rozgarnięte sześciolatki, które potrafią liczyć w zakresie 10. Ta władza ma społeczeństwo i jego intelektualną elitę za idiotów, drwiąc w żywe oczy i dociskając ekonomicznie. Jaki jest cel takiej polityki? Wyznawcy teorii spiskowych, ale nie tylko oni, uważają że obecnej władzy nie zależy na podnoszeniu poziomu wykształcenia społeczeństwa, bo takim ludem łatwiej rządzić i nie trzeba się wysilać, by uwierzyło w głoszone przez nią najbardziej absurdalne teorie. Przykładów tak ogłupianego społeczeństwa nie trzeba szukać daleko...

### POLSKI CHAOS

Polskiego Ładu/Chaosu ciąg dalszy, choć już pod nieco zmienioną nazwą nadal godzi w wynagrodzenia nauczycieli. Docierają do nas sygnały o okrojonych „trzynastkach” obniżonych stawkach za godziny ponadwymiarowe i generalnie zmniejszonych wynagrodzeniach. Wszystkie te sygnały przekazujemy do naszej centrali, wyposażając ją tym samym w argumenty do rozmów z rządem. Rząd jak na razie sam nie wie jak wyplątać się z sidła, które sam zamontował. W związku z tym sceptycznie patrzymy na możliwość uporządkowania tego nieprawdopodobnego bałaganu, który podobno nazwany został przez Najważniejszą Osobę w Państwie sabotażem.

Robimy co możemy, by wpłynąć na rozwiązanie tych problemów. Prosimy na bieżąco śledzić nasze publikacje na stronach www, w Głosie Nauczycielskim, monitoringu mediów przesyłanym codziennie posiadaczom skrzynek e-mail w domenie @znp.edu.pl

### NAUCZYCIEL - JAK FUNKCJONARIUSZ PUBLICZNY

Docierają do nas informacje o tym, że coraz częściej nauczyciele są atakowani werbalnie bądź za pośrednictwem mediów społecznościowych. Choć lepiej o tym nie wspominać zdarzały się i zdarzają czynne napaści na nauczycieli. Ataków tych dopuszczają się rodzice i uczniowie. Jednak nauczyciele nie są bezbronni. Każda napastka musi zostać potraktowana zdecydowanie. W ustawie Karta Nauczyciela jest artykuł 63 który mówi że: 1. Nauczyciel, podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych, korzysta z ochrony przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny...)\*

2. Organ prowadzący szkołę i dyrektor szkoły są obowiązani z urzędu występować w obronie nauczyciela, gdy ustalone dla nauczyciela uprawnienia zostaną naruszone.

Niestety trafiające do nas informacje świadczą o tym, że „najlepszą metodą” zwalczania tego karygodnego zjawiska jest „zamiatanie pod dywan” na zasadzie „wicie rozumiecie” kolego, może lepiej nie drażnić rodzica. Proszę powycierać sobie oplutą twarz i zapomnieć. Dzięki temu kolejny agresor ma dobry przykład i śmiało może lżyć, obrażać, pomawiać nauczyciela wiedząc, że nikt się temu nie przeciwstawi i nie będzie wyciągać konsekwencji.

O zgrozo, przyjęło się w powszechnym mniemaniu, że w mediach społecznościowych, „fejzbu-kach” i innych tego typu mediach ale i w Librusach i mobiDziennikach można spotkać się z wyssanymi z palca opiniami, pomówieniami, nieuprawnionymi ocenami czy recenzjami pracy nauczycieli. W przytłaczającej większości przypadków mamy do czynienia ze skandalicznym zaniedbaniem i uchylaniem się od odpowiedzialności przez niewykonanie czynności do których zobowiązuje ustawa! Dla przykładu i porównania warto przytoczyć zdarzenie sprzed kilku lat. Dyrektor jednej ze szkół krakowskich, „na zamkniętej grupie dla dyrektorów” w jednym z mediów społecznościowych niepochlebnie acz nie wulgarnie wyraził się o jednym z rodziców ucznia ze swojej szkoły opisując jego bezkrytyczny stosunek do swojego dziecka i jego niezwykłą natarczywość. Po donosie na dyrektora-nauczyciela wszczęto postępowanie dyscyplinarne a organ prowadzący (w jego imieniu Prezydent Miasta) zawiesił dyrektora. Dyrektor ów nie wrócił już na swoje stanowisko. Czy możemy w tym przypadku mówić o równych standardach stosowanych wobec rodzica i nauczyciela?

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy nauczyciele. Pamiętajcie **artykuł 63 ustawy Karta Nauczyciela** chroni Wasze dobre imię i godność i daje podstawę do wyciągania konsekwencji w stosunku do przekraczających prawo a dyrektorom i organom prowadzącym nie pozwala milczeć i lekceważyć zachowań szkodzących nauczycielom i szkole.

### PRZEPIŃYW INFORMACJI W ZWIĄZKU

Przy każdej nadarzającej się okazji przypominamy, że Nasz Związek oferuje bardzo szeroką gamę źródeł informacji o działalności na rzecz dzieci, uczniów i młodzieży, polskiej szkoły, całego środowiska oświatowego oraz przede wszystkim naszych członków. Informacje przekazujemy za pomocą stron www, szczególnie [www.znp.edu.pl](http://www.znp.edu.pl), facebooka, Twittera, bezpłatnych aplikacji na smartfony: ZNP oraz Głos Nauczycielski. Szeroka informacja płynie także wprost do naszych członków, którzy posiadają skrzynki e-mail w domenie znp.edu.pl. (do ich zakładania od dłuższego czasu zachęcamy wszystkich członków ZNP). Do skrzynek tych oprócz wspomnianych oświatowych i związkowych informacji wpływają również propozycje i oferty przewidziane tylko dla naszych członków. Są to wszelkiego rodzaju promocje, zniżki, tanie bilety na spektakle, seanse, koncerty i inne wydarzenia kulturalne. Nasz Oddział proponuje zorganizowanie szkolenia on-line dla członków, którzy mają problem z obsługą większej ilości adresów e-mail. Można też poprosić o szybką informację w formie SMS. Źródeł informacji jest wiele wystarczy tylko do nich sięgnąć i podzielić się z koleżankami i kolegami, którzy nie mają na to czasu.

### GODZINA Z RADCĄ PRAWNYM

W środę 20 kwietnia o godzinie 18 zapraszamy na pierwsze spotkanie z cyklu „Godzina z radcą prawnym.” Spotkania, na których będzie można w swobodnej formie porozmawiać z naszą Panią Mecenas, znakomitą specjalistką w dziedzinie prawa oświatowego zadać pytania i posłuchać wiarygodnych interpretacji, odbywać się będą w formie on-line na platformie TEAMS i dostępne będą tylko dla członków Związku posiadających adres związkowy (@znp.edu.pl). Każdy kto taki adres posiada będzie mógł dołączyć do trwającego spotkania, słuchać i zadawać pytania.

Pierwsze spotkanie odbędzie się wyjątkowo w trzecią środę kwietnia, jednak kolejne postaramy się zorganizować w ostatnie środy kolejnych miesięcy.

### SANATORIUM ZNP W SZCZAWNICY ZAPRASZA

Sanatorium ZNP NAUCZYCIEL w Szczawnicy zaprasza osoby, które w ciągu minionych 6 miesięcy przeszły zakażenie COVIDEM na całkowicie bezpłatne turnusy rehabilitacyjne.

Informacje w biurze naszego Oddziału.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 3(600) -140 egzemplarzy]

)\* Art. 226. § 1. Kto znieważa funkcjonariusza publicznego lub osobę do pomocy mu przybraną, podczas i w związku z pełnieniem obowiązków służbowych, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.